Dalam proses persidangan mengemuka bahwa PT Tamaris Hidro, sebagai Terlapor, 

melakukan pengambilalihan saham PT Sumber Baru Hydropower dalam dua kali tahap transaksi 
yaitu melalui pembelian saham pada tanggal 14 April 2021 sebanyak 79,33% (tujuh puluh 
sembilan koma tiga puluh tiga persen) atau setara 23.800 (dua puluh tiga ribu delapan ratus) 
lembar saham dan kedua pada tanggal 16 April 2021 sebanyak 1.700 (seribu tujuh ratus) lembar 
saham. Dengan demikian, jumlah seluruh saham PT Sumber Baru Hydropower yang dimiliki oleh 
Terlapor adalah sebanyak 85% (delapan puluh lima persen) atau 25.500 (dua puluh lima ribu lima 
ratus) lembar saham.  

Berdasarkan peraturan yang terdapat pada Pasal 29 UU Nomor 5 Tahun 1999 jo Pasal 5 

PP Nomor 57 Tahun 2010, khususnya memperhatikan kriteria wajib notifikasi, yaitu pemenuhan 
threshold atas nilai aset gabungan pengambilalihan, transaksi bukan merupakan transaksi afiliasi,

[...]

melalui Peraturan KPPU Nomor 3 Tahun 2020, penghitungan kewajiban notifikasi menjadi 60 hari, 
sehingga Terlapor wajib menyampaikan notifikasi paling lambat tanggal 14 Juli 2021. Namun 
Terlapor baru melakukan notifikasi ke KPPU pada tanggal 25 Februari 2022, sehingga dinyatakan 
terlambat selama 156 (seratus lima puluh enam) hari kerja, atau setidak-tidaknya lebih dari 149 
(seratus empat puluh sembilan) hari kerja yang sebagaimana awalnya menjadi perhitungan 
keterlambatan oleh Investigator. 

Berdasarkan fakta dan bukti persidangan tersebut, Majelis Komisi memutus PT Tamaris 

Hidro secara sah dan meyakinkan melanggar Pasal 29 UU No. 5 Tahun 1999 juncto Pasal 5 PP